3492.

1340 d. 27 Maj.

Biskop STYRBJÖRN i Strengnäs vidimerar Konung Magnus's och Riksens Råds här ofvan, under N:o 3491 och 3486, intagna skrivelser af den 22 och 6 Maj detta år.

L. Sparres saml. afskr. i K. Riks-Arch. Sign. J. 6. f. 351.

Omnibus presens scriptum cernentibus, STYRBERNUS dei gracia Episcopus Strengnensis. salutem in domino. Noueritis nos litteras Magnifici principis et domini nostri, domini Magni dei gracia Regis Svecie, Noruegie et Scanie, ac nobilium dominorum militum infrascriptorum eiusdem vidisse et diligenter inspexisse, in hec verba, Nos MAGNUS dei gracia &c. *Se föreg. N:o 3491.* Reuerendis in christo Patribus &c. *Se föreg. N:o 3486.* [Jn] Huius nostre vero visionis euidenciam secretum nostrum presentibus est appensum. Datum Anno domini ut supra, sabbato infra octauas ascensionis eiusdem.

Enligt ritningen har Biskopens sekret varit bortfallet.

3493.

1340 d. 28 Maj.

Avignon.

Påfven BENEDICTUS XII uppdrager åt Domprosten, Dekanen och Ärkedjeknen i Upsala, att undersöka det af Kyrkoherden i Säxmäki, Henrik Hartmansson öfverklagade förhållandet, att Predikarebröderne från Åbo i hans församling, utan tillåtelse, hålla gudstjenst vid portativa altaren och upptaga offer, samt att derefter afdöma denna tvist.

Registr. Eccl. Aboens. chart. fol. 50. v. *)

BENEDICTUS Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis preposito decano et archidiacono ecclesie v[p]salensis Salutem et apostolicam benedictionem Querelam dilecti filii henrici hartmanni rectoris ecclesie de saxamæki¹⁾ aboensis dyocesis accepimus continentem quod licet priori generali et fratribus ordinis predicatorum per apostolice sedis priuilegium indultum fore dicatur vt possint habere altare portatile super quo in locis et villis quibuslibet sine preiudicio tamen parrochialium ecclesiarum missam et alia diuina officia celebrare valeant tamen prior et fratres domus dicti²⁾ ordinis prope ciuitatem Aboensem pretextu indulti huiusmodi in parrochia dicte ecclesie saxamæke³⁾ super altari portatili missam et alia diuina officia celebrare et ad missam et diuina huiusmodi parrochianos dicte ecclesie conuocare et oblaciones recipere ac in vsus suos conuertere propria temeritate presumunt in eorundem rectoris⁴⁾ et ecclesie preiudicium et grauamen Cum autem dictus rector sicut⁵⁾ asserit dictorum prioris et fratrum dicte domus potenciam merito perhorrescens eos infra ciuitatem seu dyocesim aboensem negaret⁶⁾ conuenire secure Discrecioni

*) Fins äfven i Skoklosters Codex Aboensis chart. fol. 16. v. med följande olikheter: ¹⁾ ecclesie sæxmæki — ²⁾ predicti — ³⁾ sæxmæki — ⁴⁾ rectorum — ⁵⁾ Ordet »sicut» uteglömdt — ⁶⁾ nequeat —